



**KPMG Entreprises  
Littoral**  
5 à 9 rue Aristide Briand  
62100 Calais  
France



Téléphone : +33 (0)03.21.46.74.44  
Télécopie : +33 (0)03.21.46.74.40  
Site internet : [www.kpmg.fr](http://www.kpmg.fr)

## Association Chênelet

# Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2008  
Association Chênelet  
877, Le Petit Wandin - 62340 Bonningues les Calais  
*Ce rapport contient 13 pages*  
13 mai 2009

KPMG S.A., cabinet français membre de KPMG International, une  
coopérative de droit suisse.

Société anonyme d'expertise  
comptable - commissariat aux  
comptes à directoire et conseil  
de surveillance.  
Inscrite au Tableau de l'Ordre  
à Paris sous le n° 14-30060101  
et à la Compagnie des  
Commissaires aux Comptes  
de Versailles

Siège social :  
KPMG S.A.  
Immeuble Le Palatin  
3 cours du Triangle  
92939 Paris La Défense Cedex  
Capital : 5 497 100 €  
Code APE 8920Z  
775 726 417 R.C.S. Nanterre  
TVA Union Européenne  
FR 77 775 726 417



## **Association Chênelet**

Siège social : 877, Le Petit Wandin - 62340 Bonningues les Calais

### **Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels**

Exercice clos le 31 décembre 2008

Mesdames, Messieurs,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2008, sur :

- le contrôle des comptes annuels de l'association Chênelet, tels qu'ils sont joints au présent rapport ;
- la justification de nos appréciations ;
- les vérifications et informations spécifiques prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par votre Président. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

#### **1 Opinion sur les comptes annuels**

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à vérifier, par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

## 2 Justification des appréciations

En application des dispositions de l'article L.823-9 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations auxquelles nous avons procédé ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués et sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué à la formation de notre opinion exprimée dans la première partie de ce rapport.

## 3 Vérifications et informations spécifiques

Nous avons également procédé aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Président et dans les documents adressés aux membres sur la situation financière et les comptes annuels.

Calais, le 13 mai 2009

KPMG Entreprises  
Département de KPMG S.A.

Patrick Béhague  
Commissaire aux comptes

Jean-Pierre Noël  
Associé



BILAN CHENELET ANNEE 2008

Exercice du 01/01/2008 au 31/12/2008

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2007 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov.	Net	%	Net	%
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES :</b>						
Frais d'établissement			-		-	
Frais de recherche et développement			-		-	
Concessions, brevets, droits similaires			-		-	
Fonds commercial			-		-	
Autres immobilisations incorporelles			-		-	
Immobilisations incorporelles en cours			-		-	
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles			-		-	
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES :</b>						
Terrains			-		-	
Constructions			-		-	
Installations techniques, matériel & outillage industriels	289 556	183 550	106 006	16,0%	97 712	16,3%
Autres immobilisations corporelles	12 189	11 989	190	0,0%	345	0,1%
Immobilisations grevées de droit			-		-	
Immobilisations corporelles en cours			-		-	
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles			-		-	
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>						
Participations			-		-	
Créances rattachées à des participations			-		-	
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille			-		-	
Autres titres immobilisés	229		229	0,0%	213	0,0%
Prêts			-		-	
Autres immobilisations financières	30		30	0,0%	30	0,0%
<b>TOTAL (I)</b>	<b>302 004</b>	<b>195 549</b>	<b>106 455</b>	<b>16,1%</b>	<b>98 300</b>	<b>16,4%</b>
<b>STOCKS ET EN COURS :</b>						
Matières premières, approvisionnements			-		-	
En cours de production de biens et services			-		-	
Produits intermédiaires et finis			-		-	
Marchandises			-		-	
Avances & acomptes versés sur commandes			-		-	
Créances usagers et comptes rattachés	29 792		29 792	4,5%	21 399	3,6%
<b>Autres créances</b>						
- Fournisseurs débiteurs	99		99	0,0%	-	
- Personnel	35		35	0,0%	1 007	0,2%
- Organismes sociaux			-		-	
- Etat, impôts sur les bénéfices			-		-	
- Etat, taxes sur le chiffre d'affaires			-		-	
- Autres	353 640		353 640	53,4%	279 109	46,5%
Valeurs mobilières de placements	170 385		170 385	25,7%	199 263	33,2%
Disponibilités	1 011		1 011	0,2%	22	0,0%
Charges constatées d'avance	649		649	0,1%	1 354	0,2%
<b>TOTAL (II)</b>	<b>555 611</b>	<b>-</b>	<b>555 611</b>	<b>83,9%</b>	<b>502 154</b>	<b>83,6%</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)			-		-	
Primes de remboursement des emprunts (IV)			-		-	
Ecart de conversion actif (V)			-		-	
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>857 615</b>	<b>195 549</b>	<b>662 066</b>	<b>100,0%</b>	<b>600 454</b>	<b>100,0%</b>

BILAN CHENELET ANNEE 2008

Exercice du 01/01/2008 au 31/12/2008

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2007 (12 mois)	
<b>FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES :</b>				
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds associatifs sans droit de reprise	51 153	7.7%	6 153	1.0%
Ecart de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau	62 534	9.4%	45 281	7.5%
Résultat de l'exercice	2 239	0.3%	17 253	2.9%
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>				
- Fonds associatifs avec droit de reprise				
- Apports	56 432	8.6%	31 432	5.2%
- Legs et donation				
- Résultat sous contrôle de tiers financeurs				
- Ecart de réévaluation				
- Subventions d'investissements sur biens renouvelables				
- Provisions réglementées				
- Droits des propriétaires (commodat)				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>172 358</b>	<b>26.0%</b>	<b>100 119</b>	<b>16.7%</b>
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
<b>TOTAL (II)</b>	-		-	
<b>FONDS DEDIES</b>				
- sur subventions de fonctionnement	5 775	0.9%		
- sur autres ressources				
<b>TOTAL (III)</b>	<b>5 775</b>	<b>0.9%</b>	-	
<b>DETTES</b>				
Emprunts et dettes assimilées	378 193	57.1%	380 027	63.3%
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours	-		848	0.1%
Fournisseurs et comptes rattachés	34 325	5.2%	48 809	8.1%
Autres	64 055	9.7%	65 751	11.0%
Produits constatés d'avance	7 360	1.1%	5 100	0.8%
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>483 933</b>	<b>73.1%</b>	<b>500 335</b>	<b>83.3%</b>
Ecart de conversion passif (V)				
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>662 066</b>	<b>100.0%</b>	<b>600 454</b>	<b>100.0%</b>
<b>ENGAGEMENTS RECUS</b>				
Legs nets à réaliser				
- acceptés par les organismes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
<b>ENGAGEMENTS DONNES</b>				

**BILAN CHENELET ANNEE 2008**

Exercice du 01/01/2008 au 31/12/2008

COMPTE DE RESULTAT		Exercice clos le		Exercice précédent		Variation		
		31/12/2008		31/12/2007		Absolue		
		(12 mois)		(12 mois)		(12 mois)		
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Total	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>								
Ventes de marchandises			-					
Production vendue de biens	152 151		152 151	77.1%	122 997	85.2%	29 154	-23.7%
Prestations de services	45 178		45 178	22.9%	21 306	14.8%	23 872	112.0%
<b>Montants nets produits d'expl.</b>	<b>197 329</b>	<b>-</b>	<b>197 329</b>	<b>100.0%</b>	<b>144 303</b>	<b>100.0%</b>	<b>53 026</b>	<b>36.7%</b>
<b>AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION</b>								
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			472 974	239.7%	414 553	287.3%	58 421	14.1%
Dons			1 656	0.8%			1 656	n/s
Cotisations			-					
Legs et donation								
Produits liés à des financements réglementaires								
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			-		16 055	11.1%	-16 055	
Autres produits			578	0.3%	1 025	0.7%	-447	-43.6%
Reprise de provisions								
Transfert de charges			6 830	3.5%	24 780	17.2%	-17 950	-72.4%
<b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>			<b>482 038</b>	<b>244.3%</b>	<b>456 412</b>	<b>316.3%</b>	<b>25 626</b>	<b>6.6%</b>
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>679 368</b>	<b>344.3%</b>	<b>600 715</b>	<b>416.3%</b>	<b>78 653</b>	<b>13.1%</b>
Quotes parts d'éléments du fds associatifs virées au cpte de résultat (II)								
<b>PRODUITS FINANCIERS :</b>								
De participations								
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif								
Autres intérêts et produits assimilés								
Reprise sur provisions et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement			4 198	2.1%	1 732	1.2%	2 466	142.4%
<b>Total des produits financiers (III)</b>			<b>4 198</b>	<b>2.1%</b>	<b>1 732</b>	<b>1.2%</b>	<b>2 466</b>	<b>142.4%</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS :</b>								
Sur opérations de gestion					6 625	4.6%	-6 625	n/s
Sur opérations en capital			1 500	0.8%			1 500	n/s
Reprises sur provisions et transferts de charges								
<b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>			<b>1 500</b>	<b>0.8%</b>	<b>6 625</b>	<b>4.6%</b>	<b>-5 125</b>	<b>-77.4%</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)</b>			<b>685 066</b>	<b>347.2%</b>	<b>609 072</b>	<b>422.1%</b>	<b>75 994</b>	<b>12.5%</b>
<b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>								
<b>TOTAL GENERAL</b>								
			<b>685 066</b>	<b>347.2%</b>	<b>609 072</b>	<b>422.1%</b>	<b>75 994</b>	<b>12.5%</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION :</b>								
Achats de marchandises et de matières premières			18 306	9.3%	14 273	9.6%	4 033	28.3%
Variation de stock marchandises et matières premières								
Autres achats non stockés			45 608	23.1%	37 727	26.1%	7 881	20.9%
Services extérieurs			66 151	33.5%	51 373	35.6%	14 778	28.8%
Autres services extérieurs			42 932	21.8%	42 109	29.2%	823	2.0%
Impôts, taxes et versements assimilés			45	0.0%	7 469	5.2%	-7 424	-99.4%
Salaires et traitements			391 201	198.2%	341 822	236.9%	49 379	14.4%
Charges sociales			86 807	44.0%	73 701	51.1%	13 106	17.8%
Autres charges de personnel								

Chênelet Insertion - 28 rue de Moyecques - 62340 Bonningues Les Calais

 Visa pour  
 authentication  
 KPMG S.A.



BILAN CHENELET ANNEE 2008

Exercice du 01/01/2008 au 31/12/2008

COMPTE DE RESULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2007 (12 mois)		Variation Absolue (12 mois)	
Subventions accordées par l'association						
Dotations aux amortissements	22 904	11.6%	21 935	15.2%	969	4.4%
Dotations aux provisions						
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées	5 775	2.9%	-		5 775	n%
Autres charges	15	0.0%	1	0.0%	14	n%
<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>	<b>679 744</b>	<b>344.5%</b>	<b>590 410</b>	<b>409.1%</b>	<b>89 334</b>	<b>15.1%</b>
Quote part de résultat sur opérations communes (II)						
<b>CHARGES FINANCIERES :</b>						
Dotations financières aux amortissements et provisions						
Intérêts et charges assimilées	2 276	1.2%	866	0.6%	1 410	162.9%
Différences négatives de charge						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
<b>Total des charges financières (III)</b>	<b>2 276</b>	<b>1.2%</b>	<b>866</b>	<b>0.6%</b>	<b>1 410</b>	<b>162.9%</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES :</b>						
Sur opérations de gestion	808	0.4%	544	0.4%	264	48.6%
Sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
<b>Total des charges exceptionnelles (IV)</b>	<b>808</b>	<b>0.4%</b>	<b>544</b>	<b>0.4%</b>	<b>264</b>	<b>48.6%</b>
Participations des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>682 828</b>	<b>346.9%</b>	<b>591 819</b>	<b>410.1%</b>	<b>91 008</b>	<b>15.4%</b>
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>	<b>2 239</b>	<b>1.1%</b>	<b>17 253</b>	<b>12.0%</b>	<b>-15 014</b>	<b>-87.0%</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>685 066</b>	<b>347.2%</b>	<b>609 072</b>	<b>422.1%</b>	<b>75 994</b>	<b>12.6%</b>
<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>						
<b>PRODUITS :</b>						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
<b>TOTAL</b>						
<b>CHARGES :</b>						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Personnel bénévole						
<b>TOTAL</b>						

## Annexes

### PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2008 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2007 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 662 066 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 2 239 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis.

### REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.

Les présents comptes ont été arrêtés conformément aux principes édictés par le règlement du C.R.C. (Comité de la Réglementation Comptable) n°99-01 du 16 février 1999 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et fondations.

Il est fait application depuis l'exercice 2005 des règlements CRC 2004-06 du 23/11/2004 relatif à la définition, comptabilisation et évaluation des actifs et CRC 2002-10 du 12/12/2002 relatif à l'amortissement et à la dépréciation des actifs.

Il s'avère que l'application de ces textes ne fait pas apparaître de modification dans l'enregistrement comptable ni dans l'amortissement des biens détenus par l'association. La mise en oeuvre de ce règlement n'a pas de conséquence sur les états financiers de l'association.



## Annexes (suite)

## NOTES SUR LE BILAN ACTIF

*Actif immobilisé*

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

Immobilisations brutes = 302 004 E

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	294 181	31 042	23 479	301 745
Immobilisations financières	243	16		259
<b>TOTAL</b>	<b>294 425</b>	<b>31 058</b>	<b>23 479</b>	<b>302 004</b>

Amortissements et provisions d'actif = 195 549 E

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	196 124	22 904	23 479	195 549
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
<b>TOTAL</b>	<b>196 124</b>	<b>22 904</b>	<b>23 479</b>	<b>195 549</b>

Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortis.	Valeur nette	Durée
Travaux / constructions	61 543	50 569	10 974	8 ans
Installations lagunages	34 646	13 349	21 297	15 ans
Installations jardins	22 571	7 524	15 047	5 à 12 ans
Matériels industriels	85 239	78 602	6 637	2 à 10 ans
Matériel jardin	27 866	24 819	3 047	4 à 8 ans
Matériel de cuisine	57 691	8 686	49 005	5 à 10 ans
Matériels transports	8 510	8 320	190	2 à 4 ans
Mat.bureau & informa	2 327	2 327	-	2 à 4 ans
Matériel pédagogique	1 352	1 352	-	2 à 4 ans
<b>TOTAL</b>	<b>301 745</b>	<b>195 549</b>	<b>106 196</b>	

Etat des créances = 384 245 E

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé	30		30
Actif circulant & charges d'avance	384 215	184 215	200 000
<b>TOTAL</b>	<b>384 245</b>	<b>184 215</b>	<b>200 030</b>

*Produits à recevoir par postes du bilan = 6 830 E*

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	
Autres créances	6 830
Disponibilités	
<b>TOTAL</b>	<b>6 830</b>

*Charges constatées d'avance = 649 E*

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

## Annexes (suite)

## NOTES SUR LE BILAN PASSIF

*Fonds associatifs = 172 357 E*

Les fonds associatifs comprennent :

- Une subvention d'investissement de la Fondation Ensemble de 6 153 Euros obtenue en 2007
- Une subvention d'investissement de la Fondation Véolia de 10 000 Euros obtenue en 2008
- Une subvention d'investissement de la Fondation Auchan de 15 000 Euros obtenue en 2008
- Une subvention d'investissement du Fonds Départemental de l'Insertion de 20 000 Euros obtenue en 2008
- Le report à nouveau de 62 534 Euros
- Les réserves en autres fonds associatifs de 31 432 Euros
- Un apport avec droit de reprise d'Inseraction 62 de 25 000 Euros
- L'excédent de résultat de l'exercice de 2 239 euros

L'apport avec droit de reprise effectué par le Fonds Territorial est consenti pour une durée de 60 mois sans intérêt.

*Fonds dédiés = 5 775 E*

Les fonds dédiés concernent une subvention du Groupement Régional de Santé Publique (GRSP) du Nord Pas de Calais dont l'action sera effectuée en totalité sur 2009.

Les autres subventions de l'année 2008 ont été intégralement utilisées.

*Etat des dettes = 483 934 E*

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	278 193	39 866		198 000
Dettes financières diverses	100 000	100 000		
Fournisseurs	34 325	34 325	40 327	
Dettes fiscales & sociales	63 266	63 266		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	788	788		
Produits constatés d'avance	7 360	7 360		
<b>TOTAL</b>	<b>483 934</b>	<b>245 605</b>	<b>40 327</b>	<b>198 000</b>

*Charges à payer par postes du bilan = 23 433 E*

Charges à payer	Montant
Emp. & dettes établ. de crédit	
Emp. & dettes financières div.	
Fournisseurs	6 445
Dettes fiscales & sociales	16 200
Autres dettes	788
<b>TOTAL</b>	<b>23 433</b>

*Produits constatés d'avance = 7 360 E*

Les produits constatés d'avance ne sont composés que de produits ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

## Annexes (suite)

## NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

Ventilation des produits d'exploitation = 679 368 E

Les produits d'exploitation de l'exercice se décomposent de la manière suivante :

Nature des produits d'exploitation	Montant	Taux
Production Vendue	152 151	22,4%
Prestations de services	45 178	6,7%
Subventions	472 974	69,6%
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs	1 656	0,2%
Autres Produits	578	0,1%
Transfert de charges	6 830	1,0%
<b>TOTAL</b>	<b>679 368</b>	<b>100,0%</b>

Ventilation des subventions = 472 974 E

Les principales subventions se décomposent de la manière suivante :

Nature des subventions	Montants	% sur subventions	% sur produits d'exploitation
Aides aux postes	269 026	56,9%	39,3%
Conseil Général	82 500	17,4%	12,0%
PLIE	25 910	5,5%	3,8%
FSE	63 400	13,4%	9,3%
Groupement Régional de Santé Publique	11 340	2,4%	1,7%
DDTEFP - ACI	20 000	4,2%	2,9%
Autres	798	0,2%	0,1%

Effectif au 31 décembre 2008

Cadre : 1  
 Employés : 5 ETP  
 Contrats avenir : 23 (à 112,67 heures/mois)

Engagement pour indemnités de départ à la retraite

Aucune provision pour indemnité de départ à la retraite n'a été enregistrée à la clôture en raison du caractère non significatif de cette dernière.

Autres informations relatives au compte de résultat

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers.

## Annexes (suite)

## AUTRES INFORMATIONS

*Rémunération des dirigeants*

Cette information n'est pas mentionnée dans la présente Annexe, car elle conduirait indirectement à donner une rémunération individuelle.

*Engagements reçus*

La SCI Chenelet Habitat est caution solidaire sur l'emprunt de 200 000 euros accordé par le Crédit Coopératif.

*Informations relatives au crédit-bail*

Biens	Redevances payées de L'exercice	Redevances payées Cumulées	Redevances restant à payer		Valeur résiduelle
			- 1 an	+ 1 an	
Véhicule	0	0	4 519	6 779	105

Le contrat de crédit-bail concerne un véhicule livré le 31/12/2008 dont la durée du contrat est de 30 mois.